Vel. Porqué?

Gry. Dicen que una vena corre desde el corazón allí;

(a) Llamase tambien menique.

*ronatur. Nodi digitorum sunt condyli, & pro pugni percussa vox ea usurpatur, inter nodos sunt internodis, & generali verbo artus, atque articuli. Tiberium (a) Casarem memoria produnt, tam firmis fuisse digitorum articulis, ut dixit recens malum tenebraret.*

VERITATIS

Vel. Didicisti Chiromantiam?

Gry. Ne nomen quidem ipsum audieram: quid ita?

Vel. Divinasse hic nobis aliquid ex incisuris.

Gry. Negavi me scire, & res sic habet: sed si nunc me nosce aliquid profiterer, & attentius manum tuam contemplarer, libenter me auscultares, & homini ejusce impostura imperitisimmo fidem non omnino abrogares.

Vel. Qui sic?

Gry. Quia id est hominum ingenium, ut libenter eos audiant, qui se reconduita vel eventura profertur enuntiatur.

Vel. Unde sunt Scevola?

Gry. Quasi scava, a scava, qua est sinistra, Ajunt in sexu famineo esse scavas plures, quam in nostro.

Vel.

(a) Sueton. Tiber. Ner. c. 63.

alli: que quando se ciñe con la sortija, el corazon está como coronado. Las junturas de los artejos de los dedos, se llaman *condylos*, y se usa essa voz por el golpe del puño; entre las junturas hay artejos, y generalmente les llaman los latinos *artus*, ó *articuli*. Dicen que Tiberio Cesar tuvo tan fuertes los artejos de los dedos, que con el dedo passava una manzana verde.

Vel. Has aprendido Chiromancia?

Gry. Ni aun la he oido nombrar: por qué lo preguntas?

Vel. Nos huvieras adivinado aora alguna cosa por las rayas de las manos.

Gry. Yo dixe que no sabia Chiromancia, y es assi verdad: mas si yo te dixesse aora que tengo alguna noticia de ella, y con atencion mirasse tu mano, me escucharrias con gusto, y creerias á un hombre muy ignorante de semejante engaño?

Vel. Cómo assi?

Gry. Porque esse es el natural ingenio de los hombres, que oyen con mucho gusto á aquellos que prometen dirán cosas ocultas, ó por venir.

Vel. De donde tomaron nombre los Scevolas?

Gry. Como si dixessemos *scava*, del nombre *scava*, que significa la mano izquierda. Dicen que hay mas mugeres zurdas, que hombres.

Vel.

Vel. Que est vola?

Gry. Cavi manus, ubi incisura.

Vel. Quid involare?

Gry. Id quod tu agis libenter, furari, surripere,  
quasi vola abscondere, & quod rabiosa Lucre-  
tia, involare in oculos pedissequarum. Reli-  
quum corpus, dempto capite, est truncus, &  
ex trunko thorax: concavum pectoris usque ad  
ventriculum, & costas, concavum quidem in-  
teriorius: nam exterius inter brachia, & pectus,  
fimus est. Sub ventriculo est venter, & in ven-  
tre imò pecten, (a) & pudenda.